ad aquilonem eundo in bono spacio peruenit ad locum, vbi 
alter riuulus Teztenik cadit in in ipsum Suloeh; inde per 
ipsum Terztenik in modico spacio eundo venit penes Jechmene 
ab oecidente ; inde pergit et venit ad dumum requecte, de quo 
paruum eundo venit ad eaput cuiusdam putei, de quo diuertit 
ad orientem, et procedit per loca spinarum in bono spacio, et 
cadit ad paruam Konzchieha, per quam pergit ud meridiem 
in longo spacio, vbi prope Konzkam magnam diuertit paruum 

ad orientem, et cadit per cursum ipsius riuuli Konzka in ma- 
gnam Konzkam, per quam in longo spacio eundo cadit ad 

priorem metam, et ibi terminatur. In cuius rei stabilitatem in 
argumentum amplioris fidei ad instanciam superius dictorum 
virorum, et Johannis filij Vrbanus, Dragos, Porchie, Vydosa, 
Mergye, et Gordoba litteras presentes sigillo nostro munitas 
duximus concedendas. Datum anno Dominice Incarnacionis 
M* ducentesimo quinquagesimo quinto. 

(Erodetie bürhártyán, a bánnak fehér selyemzsinóron függő pecsétje alatt, 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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Rolánd nádor és Vincze nyitrai püspök mint kiküldött királyi 
birák, Endre főispán és bírótársainak Monar helység iránti ite- 

letét helyben hagyják. 1255. 

Rolandus Palatinus et Comes Posoniensis, Vinceneius 

Dei gracia Episcopus Nitriensis, omnibus presencium noticiam 
habituris salutem in salutis auetore. Quoniam processu tempo- 
rum multa irritantur, necesse est res gestas scripto commen- 
dare, ut ex litteris cognoscant absentes, quod uisu didicere 

presentes. Proinde ad vniuersorum noticiam tam preseneium 
quam futurorum harum serie volumus peruenire, quod cum ex 

mandato domini Bele Illustris Regis Petrus filius Myceta, 

Andreas filius Fareasij, Bolch filius Mathie, Bereyn de Ilka, 
Boda filius Dionisij de Zovvor, Florianus filius Bacha, Johan- 

nes filius Zumurchuk, Ivanka de Saap, et alij jobagiones 
Castri eiusdem, ac eastrenses de villa Monar, Bon scilicet, 
Zeka, Berech, Pousa, ac cognati eorum, filios Manchonis, 

Antonium videlicet et Johannem, ac filios Hyze, Benedictum 

scilicet et Fylem, ac Petrum, in nostra conuenerunt presencia, 

et proponebant, quod terram Monar de iure Casiri existentem 

detinerent per indebitam occupacionem. Ad hoc iidem, in quos 
agebatur, taliter respondebant, quod illa terra ipsorum esset 

hereditaria, a primis progenitoribus eorum quiete et pacifice 
possessa, et metis antiquis designata. Subiunxerunt eciam, 

quod jobagiones Castri nominati tempore reuocacionis perpe- 
tuitatum in presencia Andree Judicis Curie domini Regis et 

Comitis Posoniensis, Johannis Prepositi tunc temporis Poso- 
niensis, judicum a domino Bela Illustri Rege super iudicandis 

terris eiusdem Castri delegatorum ab eisdem requisissent ; in 

euius rei memoriam litteras eorundem judicum sub sigillis 
ipsorum talem tenorem continentes coram nobis exhibuerunt. 

Johannes Posoniensis Prepositus stb. (következik a po- 

zsonyi káptalannak 12936-ki bizonyságlevele, mint fentebb 

16. sz. a.) 
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Vnde nos plene perlecto tenore illarum et plenius intel- 
lecto, terram Monar superius nominatam filiis Manchonis et 
filijs Hyze statuimus pleno iure pacifice possidendam, sieut 
per iudices fuit restituta memoratos; decreuimus eciam, ut 
ipBa, ne ipsa res tociens coram iudicibus uentilata per ea- 
lumpnias successorum possit perturbari, si qui per jobagiones 

Castri memorati ausu temerario presumpserint de cetero at- 
temptare, dignam recipiant mercedem calumpniatorum. Et 

ad eiusdem rei eonfirmacionem litteras presentes sigillorum 
nostrorum patrocinio communitas duximus concedendas. Da- 
tum Posonii in festo Sancti Nicolai anno Domini M" CC L^ 
quinto. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a két kiküldött bívó pecsétjei zöld selyem- 

zsinóron függnek. a budai kir. kamarai levéltárban.) 

284. 

Omodé györi püspök bizonyítja, hogy mint kiküldött királyi bíró 
IV. Béla királynak parancsára Györgyöt, Olpernek fiát Uglin 
rábaközi esperest által Oblanch földnek birtokába iktatta. 1235. 

Omodeus Dei gracia Episcopus Jeuriensis vniuersis 
Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Salutem in 8a- 
lutis largitore. Vestra nouerit vniuersitas, quod cum a do- 

mino nostro Bela Dei gracia Illustri Rege Hungarie super 

reuocandis et restituendis terris, a castris videlicet alienatis, 
per totam nostram Dyocesym judex siue inquisitor essemus 

eonstitutus, inter cetera mandata eiusdem domini Rele Regis 

uiua uoce primitus, et postmodum in litteris suis recepimus 

Speciale, ut terram Stephani et Petri tubicinariorum ipsius, 

Oblanch nomine, sitam in Comitatu Castri Ferrei, inspecta 

quantitate et qualitate eiusdem statueremus Georgio filio 
Olper, ae post eum suis heredibus, ex donacione Regia per- 
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petuo possidendam. Verum nos mandatis ipsius domini Regis 
obtemperantes in hae parte, magistrum Vglinum Arehidiaeco 

num de Rabaeuz dilectum et fidelem socium nostrum -trans- 
misimus super ipsam terram, qui ad nos rediens, sicut nobis 

dixit, conuocatis omnibus commetaneis, et constitutis in ea, 

ipsam terram diligenter inspectam ac fideliter mensuratam 
inuenit quatuor aratrorum usui sufficientem, et nouas metas 

iuxta veteres erexit in eadem, et sic nos ipsam terram supra- 
dieto Georgio mandato et auctoritate Regia statuimus sibi ac 
suis successoribus pacifice possidendam. Cuius mete hoc or- 
dine distinguntur : Prima meta incipit ab occidente, vbi sunt 
tres mete iuxta magnam uiam, quarum una separat terram 

uille Mezlen, secunda terram Johance filij Salomonis, in tercia 

uero inchoatur eadem terra Oblanch; deinde per eandem 

uiam uadit uersus septemtrionem ad quendam locum, qui 

Megezorm nominatur, et ibi sunt due mete antique iuxta riuu- 

lum Oblaneh, et per eundem riuulum uadit uersus orientem, 
et peruenit ad quandam uallem, que Ozyoblaneh nominatur, 
et ibi sunt due mete; et per eandem uallem uadit uersus 
septemtrionem, et ibi sunt tres mete, quarum una separat 

terram Chepereg, altera terram castri Luchman ; deinde uadit 
ad quandam arborem nomine ghwmwlchyn, ubi est meta; de- 
inde uenit ad arborem pomi, ubi sunt due mete ; deinde uenit 
ad quandam ylicem, ubi sunt due mete; deinde ad duas yli- 

ces, et ibi sunt mete; deinde descendit ad arborem, que dici- 

tur nyr, et ibi sunt mete; deinde digreditur uersus meridiem 

ad metas antiquas, que distingunt filis Demetrij et uille 
Cheykad ; deinde uadit ad duas metas antiquas; deinde uenit 
ad riuulum Oblanch antedictum, et ibi in pomo sunt mete 
antique; deinde transiens eundem riuulum ascendit uersus 

meridiem ad metas antiquas, que sunt sub ylice distinguentes 
terram Achad et filiorum Demetrij ; deinde uadit uersus occi- 
dentem ad unam magnam metam diuidentem terram Achad, 

Mezlen et Oblanch ; deinde uadit ad unam metam antiquam 
distinguentem terram Mezlen et Oblanch; deinde uadit ad 

unam magnam metam, que distinguit terram Mezlen et Ob- 
lanch; deinde protenditur et uenit ad metas priores; et sie 
terminatur. In euius rei memoriam presens scriptum contuli- 
mus sigilli nostri munimine roboratum. Datum in Sabaria in 
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octauis Purificacionis Beate Virginis anno Domini M. CC. 
quinquagesimo quinto. 

(Eredetie bürhártyán, a függő pecsétje már elveszett, a Meszléni kozbirtos- 

ság levéltárában Vas vármegyében ; közölte Tek. Ajkas Károly ügyvéd úr.) 

285. 

dAz esztergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Guge Péternek 
fia és László Adorjánnak fia Sarovi birtokuknak részét Lukács 

Bugard fának eladták. 1255. 

Philippus Prepositus et Capitulum Strigoniensis Eccle- 
sie omnibus Christi fidelibus presencium noticiam habituris 
salutem in Domino Jesu Christo. Ad vniuersorum noticiam 
harum serie volumus peruenire, quod constitutis in presencia 

nostra personaliter Guge filio Petri de uilla Balan, et Ladizlao 
filio Adriani fratre suo ex vna parte, Luca filio Bugard de 
Sarov ab altera; dieti Guge et Ladizlaus terram suam here- 
ditariam ad sex aratra sufficientem, quam habebant in terra 
Sarov, eum duobus molendinis in eadem terra sitis, et cum 
insula, nemore et feneto ad eandem terram pertinentibus ven- 
diderunt prefato Luce et eiusdem heredibus ae heredum suc- 

cessoribus iure perpetuo possidendam pro quatuordecim mar- 
cis argenti, quas ipsi Guge et Ladizlaus confessi sunt plena- 
rie recepisse coram nobis; et obligauerunt se iidem Guge et 
Ladizlaus, ut ipsum Lucam et eiusdem successores ab omni- 
bus racione memorate terre impetere seu molestare volentibus 
defendere et expedire modis omnibus tenebuntur. Hoc eciam 
adiecto, quod prefatus Luca ipsam terram nulli alii vendere 

vel obligare sub titulo pignoris poterit, nisi Guge et Ladizlao 

supradictis, si ipsum Lucam necessitas vrgeret vel vtilitas 
induceret, seu voluntas. Vtigitur huius vendicionis ac empcio- 
nis series salua semper et inconcussa perseueret, nec possit 

ab aliquo hominum in posterum retractari, ad peticionem G. 

MONUM. HUXG. HIST. DIPL. — 12. 26 
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et L. prefatorum presentes concessimus litteras sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus Magistri Syxti Leeto- 
ris Ecclesie nostre anno Dominice Incarnacionis M* CCL/ 

quinto, nono kalendas Octobris. 

A B C D 

(Eredetie bórhártyán, a vörös-kék selyemzsainóron függött pecsét olvoszett. 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

— L M ——— nant a— -—áÀ — P (Q— 

286. 

Az észtergams káptalannak bizonyságlevele, hogy ugyanazok Re- 
gas comesnek Sarovi birtokuknak egy másik részét eladták. 1255. 

A B C D 

Philippus Prepositus, et Capitulum Ecclesie Strigonien- 
sis omnibus Christi fidelibus presencium noticiam habituris 
salutem in Domino Jesu Christo. Ad vniuersorum noticiam 
harum serie volumus peruenire, quod Guge filio Petri de willa 
Balan, et Ladizlao filio Adriani fratre suo ab una parte ; item 
Comite Rugas de willa Saag proximo eorundem parte ex al- 
tera coram nobis personaliter constitutis, propositum extitit 
et relatum per eosdem Guge et Ladizlaum in hune modum, 
quod de terra ipsorum, quam habent in Sarov ad quatuor 
aratra suffieientem, videlicet incipiendo a loco, vbi fluuium 

Goron vnatur cum ryppa Compa, versus plagam occidentalem 

adiacentem, et inde transeundo flumien (így) Goron ad par 
tem similiter occidentis usque riuulum Nogsar vocatum sitam ; 
euius quidem terre a parte septemtrionis iacet residua terra 
eorundem Guge et Ladizlai, cum feneto et nemoribus inter 

Compa et Goron fluminibus ad latitudinem diete quantitatis 
terre adiacentibus, pro duodecim marcis argenti plene babitis 

predicto Comiti Rugas, e: per eum suis heredibus, heredum- 
que suorum successoribus, perpetuo et irreuocabiliter confessi 
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sunt wendidisse; tali tamen obligacione adiecto (így), quod 
si processu temporis iam dictus Comes Rugas ipsam partieu- 
]am terre sibi wenditam occurrentibus sibi necessitatibus, uel 

causa maioris vtilitatis vendicioni exponerent uel pignori obli- 
gare, nulli alteri poterit, nisi prefatis Guge et Ladizlao. Vt 

igitur huius vendicionis series perpetuam obtineat firmitatem, 

prezentes coneessimus litteras sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum anno Dominice Inearnacionis M* CC" L^ quinto. 

(Eredetie birhártyán, melyről sárga-violaszinti selyemzsinóron a káptalan 

pecsétje függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

287. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Zydov nemzetségbeli 
Féter sógorának, Aba nemzetségbeli Kompothnak elhúnyt növéré- 

nek hozományát és hitbérét elengedte. 1255, 

A B C Dp 

Uniuersum Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi 
fidelibus presencium noticiam habituris salutem in Domino 
Jesu Christo. Vniuersorum noticie tam presencium quam po- 
sterorum harum serie uolumus peruenire; quod eum Petrus 
filius Hellynus de genere Zydov dotem sororis sue, nec non 
pecuniam eum eadem deportatam a suo genero nomine Com- 
poleh filio Compoleh de genere Aba ordine iudiciario diu 
requisisset; tandem in nostri eonstitutus presencia proposuit 
uoce uiua, vt dictam dotem vna eum pecunia cum sua sorore 
deportatam Comiti Compolch memorato causa consanguinita- 
tis penitus relaxasset; ita ut nec ipse, nec aliquis suorum 

cognatorum racione qualieunque interposita inposterum requi- 

rere ualeret. Vt igitur lapsu temporum relaxacio dotis preno- 
tate nequeat in irritum reuocari, presentes litteras munimine 

no gtri sigilli fecimus roborari. Anno Domini M* CC" L^ quinto. 
26* 
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Aron Cantore, Thoma tereio Custode, Matheo sacerdote De- 

cano, Gurk, Hysce, et aliis Canonicis existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, melynek függő pecsétje elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

288. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy IV. Béla király ren- 
deletének folytán Hermann nemzetségbeli Antoleus comes számára 

Mesces birtokában határjárás történt. 1259. 

Vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
Capitulum Ecclesie Agriensis salutem in omnium saluatore. 

Seripture testimonium memorie suffragatur, et futurorum man- 

dat noticie presentis temporis acciones — — — — — — — 
— — — ——————— , quod aecedens ad nostram 
presenciam Comes Antoleus frater Mathie Prepositi de Scepus, 
exhibuit nobis litteras Bele Illustris Regis Vngarie continen- 
tes in hec verba: 

Bela Dei gracia stb. (következik Béla királynak 1255. 
parancsa, mint fentebb 272. sz. a.) 

Nos igitur preceptis ciusdem domini Bele Regis obedire 
cupientes, vt tenemur, vna cum prefato Stephano filio Cadar 
de Tholchwa homine domini Regis vnum ex nobis, videlicet 
Magistrum Mareum socium nostrum Archidiaconum de Vngh 

ad exequendum premissa duximus destinandum ; qui demum 
pari — — —- deuntes nobis concorditer retulerunt, quod sab- 
bato proximo post quindenas eiusdem Beati Jacobi Apostoli 

super — — — — — possessionis Mesces vocate accedentes 
conuoeatis — — — — nobilibus de Tholchwa, Prud de Ke- 

reztwr Bug — — — — — Comitibus et Magistris specialiter 
ibi adherentibus, nec non alijs vniuersis vicinis et commeta- 
neis eiusdem iuxta Regni consvetudinem reambulassent ean- 

dem et distinxissent certis metis a vicinis, erexissentque no- 
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uas metas, vbi opus fuisset, ordine infrascripto, reamblatam- 

que et distinctam nulló penitus contradicente statuissent et 
reliquissent ipsi Comiti Antholeo de genere Hermanni fratri 
Mathie Prepositi de Scepus perpetuo possidendam, vicinis et 
commetaneis suis presentibus. Cuius quidem possessionis mete 

et distineeciones hoc ordine annotantur; quod prima meta 
eiusdem terre seu possessionis Mesces incipit ex parte septem- 

trionali iuxta montem Magita ex parte meridionali, iuxta quan- 

dam viam ex parte orientali, que via venict de Benye et vadit 
in Mesces, ubi sunt tres mete lapidee pariter posite capitales, 
que distingunt et separant terram Mesces de terra Benye; 

deinde vadit directe versus orientem estiualem, et perueniet 
ad quandam arborem ilicis cum signo crucis signatam, sub 
qua sunt due mete terree, vna ad orientem et alia ad occi- 
dentem ; exinde vadit ad orientem, et cadit in vallem Burta- 
mas, et in ipsa valle descendendo peruenit ad viam, que venit